COMPANIA DE ECONOMIA MIXTA AUSTROGAS
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO DISPONIBLE

CAJA

BANCOS

INVERSIONES TEMPORALES

ACTIVO EXIGIBLE

CLIENTES CTAS Y DCTOS X COBRAR
CTS INCOB. PROVIS. Y DCTS DESCONTAD
OTRAS CUENTAS POR COBRAR
ACTIVO REALIZABLE

INVENTARIO DE G.L.P.

INVENTARIO ENVASES Y TANQ.ESTAC.
INVENT. REPUEST. HERRAM. ACCES./VEH
INVENTARIOS EN TRANSITO
PROVISION INVENTARIOS CILINDROS
INVENTARIOS EXCEDENTES

OTROS ACTIVOS CORRIENTES
IMPUESTOS ANTICIP.Y DEP.EN GARANTIA
ANTICIPOS

DOCUMENTOS EN CUSTODIA

ACTIVO FIJO

ACTIVO FIJO NO DEPRECIABLE
ACTIVO FIJO NO DEPRECIABLE
ACTIVO FIJO DEPRECIABLE

ACTIVO FIJO DEPRECIABLE
DEPRECIACIONES

ACTIVO NO CORRIENTE

ACTIVO DIFERIDO

ACTIVO DIFERIDO

AMORTIZACIONES

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

EXIGIBLE A CORTO PLAZO
PROVEEDORES Y CTAS POR PAGAR
OTRAS OBLIGACIONES POR PAGAR
OBLIGACIONES POR PAGAR
PROVISIONES SOCIALES X PAGAR
PROVISIONES SOCIALES X PAGAR
OBLIGACIONES: IESS E IMPUESTOS
APORTES AL IESS POR PAGAR
IMPUESTOS RETENIDOS POR PAGAR
IMPUESTOS

SALDO

$ 9,923,339.93

5,296,947.95
1,388,536.35
37,705.84
1,287,830.51
63,000.00
1,313,337.73
1,328,224.38
(35,041.86)
20,155.23
2,232,369.47
97,624.43
1,914,692.41
485,430.41
3,525.04
(288,489.76)
19,586.94
362,704.40
3,141.95
359,448.45
114.00
4,571,118.45
710,321.99
710,321.99
3,860,796.46
7,086,366.27
(3,225,569.81)
55,273.53
55,273.53
715,293.73
(660,020.20)

$ 1,585,009.18

1,166,655.88
680,919.06
680,915.06
22,616.73
22,616.73
63,854.10
63,854.10
213,798.26
13,455.37
63,462.40
136,880.49



2.1.6 DIVIDENDOS POR PAGAR 22.34

2.1.6.01 DIVID. POR PAGAR 22.34
2.1.9 OTROS PASIVOS CORRIENTES 185,445.39
2.1.9.01 SUELDOS Y BENEF. POR PAGAR 20,328.71
2.1.9.03 PROVISIONES VARIAS 152,769.52
2.1.9.04 OTROS PASIVOS CORRIENTES 12,347.16
2.2 PASIVO A LARGO PLAZO 418,353.30

2.2.1 PASIVO NO CORRIENTE 418,353.30
2.2.1.02 OTROS PASIVOS A LARGO PLAZO 418,353.30
3 PATRIMONIO $ 8,338,330.75

3.1 cAPITAL SOCIAL 4,203,289.00

3.1.1 ACCIONES 4,203,289.00
3.1.1.01 CAPITAL SUSCRITO PAGADO 4,203,289.00
3.2 RESERVAS 831,629.89

3.2.1 RESERVAS 831,629.89
3.2.1.01 RESERVAS 831,629.89
3.3 SUPERAVIT DE CAPITAL 1,382,175.41

3.3.2 REEXPRESION MONETARIA 1,382,175.41
3.3.2.01 REEXPRESTON MONETARIA 1,382,175.41
3.4 RESULTADOS 74,097.09

34.1 GANANCIAS Y PERDIDAS 74,097.09
3.4.1.01 GANANCIAS 306,020.81
3.4.1.02 PERDIDAS 2013 (231,923.72)
3.5 CAPITAL ADICIONAL 1,339,482.23

3.5.1 CAPITAL ADICIONAL 1,339,482.23
3.5.1.01 CAPITAL ADICIONAL 1,339,482.23
UTILIDAD DEL PERIODO s 507,657.13

/GERENTE JEFA FINANCIERA CONTADORA



